1
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1374 от 02.03.2015
О проведении ХVII городского
фестиваля самодеятельных
театральных коллективов
«Театральная весна – 2015»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»          (с изменениями от 03.02.2015), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013          № 8976 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры               и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» (с последующими изменениями), с целью развития театрального искусства в городе:
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении ХVII городского фестиваля самодеятельных  театральных коллективов «Театральная весна – 2015» согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению ХVII городского фестиваля самодеятельных театральных коллективов «Театральная весна – 2015» согласно приложению 2.
1.3. План мероприятий по подготовке и проведению ХVII городского          фестиваля самодеятельных театральных коллективов «Театральная весна – 2015» согласно приложению 3.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта организовать              и провести с 21 по 29 марта 2015 года ХVII городской  фестиваль самодеятельных театральных коллективов «Театральная весна – 2015».
3. Управлению информационной политики разместить информацию                     о проведении ХVII городского фестиваля самодеятельных театральных коллективов «Театральная весна – 2015» в средствах массовой информации                   и на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

                                    Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Положение
о проведении ХVII городского фестиваля самодеятельных
театральных коллективов «Театральная весна – 2015»
1. Общие положения
1.1. Цели и задачи ХVII городского фестиваля самодеятельных театральных коллективов «Театральная весна – 2015» (далее – фестиваль):
- развитие театрального искусства в городе;
- создание среды для творческого общения руководителей коллективов           и их участников;
- выявление талантливых творческих коллективов и исполнителей;
- укрепление популярности любительских театров;
- формирование художественного вкуса у исполнителей и зрителей;
1.2. Организаторы фестиваля: департамент культуры, молодёжной политики и спорта, муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр».
1.3. Сроки и место проведения фестиваля:
1.3.1. Фестиваль состоится 21.03.2015 – 29.03.2015.
1.3.2. Закрытие фестиваля, церемония награждения победителей состоится в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Сургутский музыкально-драматический театр», расположенном по адресу:  город Сургут, улица Грибоедова,12. Время проведения 18.00 часов.
2. Условия проведения фестиваля
2.1. Участники фестиваля
В фестивале принимают участие детские, юношеские и взрослые театральные коллективы города.
В фестивале также могут принимать участие студенческие театральные коллективы режиссерского и актерского отделений вузов, профессиональные  театры в качестве гостей фестиваля.
2.2. Фестиваль проводится по номинациям:
- «драматический спектакль»;
- «музыкальный спектакль»;
- «кукольный спектакль»;
- «пластический спектакль»;
- «дефиле Театра костюма»;
- «литературно-музыкальная композиция».
2.3. Продолжительность драматического, музыкального, кукольного спектакля не более 1 часа 20 минут и не менее 25 минут, пластического спектакля, дефиле и литературно-музыкальной композиции – не менее 15 минут.
2.4. В состав жюри входят авторитетные театральные критики, театроведы, ведущие актеры, режиссеры и другие творческие личности. Состав жюри         утверждается организационным комитетом фестиваля.
2.5. Жюри фестиваля в ходе просмотра выступлений оценивает работы участников фестиваля согласно критериям оценки, указанным в пункте 4         настоящего положения по 5-балльной системе.
2.6. Решения жюри оформляются протоколами, которые подписывает председатель жюри и члены жюри. Решения жюри принимаются большинством голосов. При равенстве голосов дополнительное право голоса имеет председатель жюри.
2.7. Жюри конкурса имеет право:
- не присуждать призовые места;
- присуждать специальные дипломы.
2.8. Организаторы гарантируют, что обработка личных данных участников, согласие на обработку персональных данных  будут проводиться в соответствии          с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.9. Организаторы конкурса оставляют за собой право использовать любые конкурсные материалы для освещения конкурса, их публикацию и массовое распространение на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Права авторов соблюдаются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
3. Порядок подачи заявок для участия в фестивале
3.1. Заявки на участие в фестивале, оформленные согласно приложению         к настоящему положению, принимаются в срок до 13.03.2015 с 9.00 до 17.00           в здании муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр» по адресу: город Сургут, улица Сибирская, 2, тел.: 24-53-55,                 тел./факс: 37-78-79, e-mail: muk_gkc@mail.ru.
3.2. Заявки на участие детских и юношеских театральных коллективов         муниципальных образовательных учреждений принимаются с рекомендацией департамента образования по итогам проведения фестиваля среди муници-пальных образовательных учреждений города.
3.3. Заявки на участие в фестивале театральных коллективов муници-пальных образовательных учреждений дополнительного образования детей принимаются с рекомендацией департамента культуры, молодёжной политики и спорта.
4. Критерии оценки выступлений:
- художественный уровень исполнения;
- характер и уровень режиссерского решения;
- музыкальное решение спектакля;
- сценография;
- сохранение и развитие лучших традиций театрального искусства;
- исполнительское мастерство.
5. Награждение победителей фестиваля
5.1. Награждение победителей проводится по возрастным категориям:     детские, юношеские и взрослые театральные коллективы.
Победители фестиваля награждаются дипломами Лауреатов I, II, III степеней, дипломом Гран-При.
5.2. Обладатель диплома Лауреата I степени или обладатель Гран-При          получает денежное вознаграждение для поездки на окружной фестиваль                «Театральная весна».
6. Организационный комитет фестиваля
6.1. Функции организационного комитета:
- обеспечивает подготовку и проведение фестиваля;
- утверждает состав жюри;
- определяет порядок работы жюри, процедуру обсуждения спектаклей            с режиссерами самодеятельных театральных коллективов.
Дополнительная информация по проведению фестиваля предоставляется по телефонам: 52-22-23, 24-53-55, до 17.00.
Приложение
к положению о проведении
ХVII городского фестиваля
самодеятельных театральных
коллективов «Театральная
весна – 2015»
Заявка
на участие в ХVII городском фестивале самодеятельных театральных
коллективов «Театральная весна – 2015»
Название коллектива, дата образования, звание:___________________________ ____________________________________________________________________
Адрес коллектива, телефон:____________________________________________
тел._________________ факс:_____________ е-mail:________________________
Ведомственная принадлежность:________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, домашний адрес, телефон:
____________________________________________________________________
Количественный состав коллектива, средний возраст участников:
____________________________________________________________________
Необходимое техническое обеспечение: _________________________________
Режиссер-постановщик:________________________________________________
Автор, название спектакля, сценарист:___________________________________ ____________________________________________________________________
Время (в минутах):____________________________________________________  Награды, поощрения, полученные на предыдущих конкурсах: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Желаемое время и дата участия в фестивале: ____________________________________________________________________
Согласен (на) на обработку своих персональных данных в порядке,                      установ-ленном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                  «О персональных данных» _____________________________________
                                                                              (подпись)
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
ХVII городского фестиваля самодеятельных театральных коллективов
«Театральная весна – 2015»
	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, председатель оргкомитета

	Верченко
Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта,
заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Слюсарь
Любовь Николаевна
	-
	начальник отдела культуры
и искусства управления культуры департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

	Блинова
Елена Анатольевна
	-
	директор муниципального автоном-ного учреждения «Театр актера
и куклы «Петрушка»

	Горовая
Елена Антоновна
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

	Ионов
Марат Карабитович

	-
	директор Центра культуры и досуга «Камертон» общества с ограни-ченной ответственностью
«Газпром трансгаз Сургут»
(по согласованию)

	Лычкатая
Тамара Никифоровна

	-
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
музыкально-драматический театр» (по согласованию)

	Сергучева
Лилия Альбертовна
	-
	заместитель директора муниципального автономного учреждения
«Городской культурный центр»

	Кутьков
Игорь Ремович
	-
	главный режиссер муниципального автономного учреждения
«Городской культурный центр»

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
План мероприятий
по подготовке и проведению ХVII городского фестиваля
самодеятельных театральных коллективов
«Театральная весна – 2015»
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные
за подготовку

	1. Сбор заявок на участие
в фестивале
	до 13.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	2. Изготовление типографской продукции:
- пригласительные билеты;
- программки;
- дипломы
	до 22.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	3. Режиссерско-постано-вочные работы открытия
и закрытия фестиваля, церемонии награждения победителей
	до 29.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»,
муниципальное автономное
учреждение «ТАиК «Петрушка»,
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический
театр» (по согласованию),
Центр культуры и досуга
«Камертон» общества с ограниченной ответственностью
«Газпром трансгаз Сургут
(по согласованию)

	4. Составление пресс-релиза и подача информации в средства массовой информации
и на официальный интернет-сайт Администрации города
	до 15.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	5. Составление писем, работа со спонсорами по формированию призового фонда
	до 15.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	6. Художественное оформ-ление концертного зала
	до 29.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	7. Приобретение цветов
	до 29.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»

	8. Организация работы жюри
	21.03.2015 – 29.03.2015
	организационный комитет
фестиваля

	9. Организация «круглого» стола
	29.03.2015
	муниципальное автономное
учреждение «Городской
культурный центр»,
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический
театр» (по согласованию)